

Forslag til resolusjoner Innlandet KrF 2025

1 Ta bussen oftere!

Forslag: Ringsaker KrF, Anne Kjersti Sæle

Sendes: Alle lokalaviser i Innlandet, Fylkestinget, Innlandstrafikk, KrF sentralt.

Buss for en tier om sommeren er et flott tiltak i fylket. Tilbudet gjelder i juli og ble sist forlenget til skolestart i midten av august. Innlandet KrF mener at dette tiltaket bør utvides til alle skoleferier i løpet av året.

For å få flere til å benytte seg av busstransport, gjøres det attraktivt ved å redusere prisen. Det har vist seg at innbyggere og turister har brukt sommertilbudet godt. Det krever noe ekstra når man skal ta bussen i stedet for å bruke bil; gå til busstoppet - passe klokken - gå til bestemmelsessted etter bussturen. En motivasjonsfaktor er da at det er svært billig å ta bussen!

Klimatiltak i forhold til transport er med dette tilbudet et godt bidrag. Det er et uttalt mål å redusere biltrafikk og klimautslipp, derfor er buss for en tier et svært godt tiltak. Å utvide til alle skoleferier vil gjøre tiltaket enda bedre!

2 BEHOV FOR TYDELIG NASJONAL STYRING AV ORDNINGEN BRUKERSTYRT PERSONLIG ASSISTANSE

Forslag: Stange KrF

Sendes: Sentralstyret og media

Brakerstyrt personlig assistanse (BPA) er en ordning som gir personer med funksjonsnedsettelse muligheten til å få hjelp til daglige gjøremål på en fleksibel måte. BPA-ordningen skal gi brukeren mer kontroll over egen hverdag, og tilrettelegge for et selvstendig liv. En BPA kan hjelpe med en rekke oppgaver, for eksempel personlig pleie, praktisk bistand, ledsager til fritidsaktiviteter og arrangementer eller støtte i arbeid/utdanning.

Kravet for å få innvilget BPA er at behovet er langvarig, og det er vanligvis knyttet til personer med store hjelpebehov. Hovedintensjonen med BPA er at bruker selv skal få bestemme hvem som skal være assistenter, hvilke oppgaver de skal utføre og hvordan assistansen organiseres slik at bruker gis større fleksibilitet og mulighet til å tilpasse hjelpen etter egne behov.

Innlandet KrF mener at de nasjonale retningslinjene og lovverket knyttet til BPA-ordningen er for utydelig og gir rom for ulik tolkning i den enkelte kommune. Kommunenes økonomiske rammer, ulik organisering av helsetjenesten og den enkelte saksbehandler kan dermed bli avgjørende for tjenestetilbudet og livskvaliteten den enkelte bruker tilbys.

Innlandet KrF henstiller derfor sentralstyret om å fremme denne saken til våre stortingspolitikere slik at vi kan få på plass nasjonalt regelverk som sikrer likebehandling av de som trenger og har krav på BPA, uavhengig av hvilken kommune man bor i.

3 Rett til hjelp!

Forslag: KrFK, fylkesårsmøtet

Sendes: Media, stortingsgruppa og KrF sentralt.

Etter at grensen for selvbestemt abort i høst ble utvidet fra 12 til 18 uker, er det økt fare for at kvinner som bærer foster med ulike avvik, kan oppleve økende press for å avbryte svangerskapet. I en slik situasjon er det svært viktig at den gravide får nødvendig hjelp og støtte. Informasjon, veiledning og oppfølging må tilbys gjennom den kommunale helsetjenesten, sykehusene og ulike organisasjoner. Disse må tilføres nok midler til at hjelpen blir reell.

Sorteringssamfunnet løfter store etiske spørsmål, og videre teknologisk utvikling vil kunne flytte grensene ytterligere. I dag aborteres 9 av 10 barn med Downs syndrom. Å tilby kontakt med en familie som selv har barn med f. eks. Downs syndrom, kan være et viktig bidrag til å redusere andelen som aborteres. Retten til hjelp må tydeliggjøres slik at den oppleves reell og viktig for kvinnen.